Bid Summary

SMITH & YATES RESIDENCE
Bid No. 7

Selected Sections: 02000 Misc. Bid Items, 09900 Painting
Selected Typical Areas:
Selected Areas: (unassigned), BASEMENT, FIRST FLOOR, SECOND FLOOR, EXTERIOR

Estimator: Job Status: PENDING
Job Class: Bid Date/Time: 7/14/2014 11:25:52 AM
Wage Type: Open Plans Date: 7/11/2014

MADE CHANGES PER EMAIL 7-16-14
(unassigned)

Unit Pricing Man
Equipment Quantity Equipment ~ Lab.  Tofal Total Price Hours
SCAFFOLDING 1.00 each 330.00 0.00 330.00 330.00 0.00
Equipment & Labor Total: 330.00 0.00
(unassigned) Total: 330.00 0.00
BASEMENT
Unit Pricing Man
No. Condition Height Quantity ‘Mat.  Lab.  Total Total Price Hours
1 DW CLG. PTD. FLAT 1,194.40 SF 0.46 0.48 0.94/SF 1,117.00 11.47
2 TYPE Il WD. DOOR PTD. & WD. FRAME PTD. 7'0" 5.00 EA 40.59 146.67 187.26 / EA 936.28 14.67
3 WOOD SHELF PTD. 10.58 LF 1.15 2.00 3.15/LF 33.37 0.42
5 WOOD BASE PTD. 6" 376.74 LF 0.35 3.00 3.35/LF 1,260.47 22.60
6 WOOD WINDOW SILLS W/APRON PTD. 26.25 LF 1.04 4.33 5.37 /LF 140.98 2.27
7 9'DW WALLS LES 9'0" 3,390.62 SF 0.50 0.48 0.98/SF 3,316.90 32.55
9 WOOD FIREPLACE MANTLE PTD. 5.33 LF 0.55 14.67 15.23 / LF 81.21 1.57
10  RAILINGS INT.(WOOD PICKET RAILING )PTD. 4'0" 12.50 LF 3.23 16.22 19.45/LF 243.06 4.05
11 RAILINGS (1 RUNG WOOD RAILING ) 12.67 LF 0.62 3.00 3.62/LF 45.85 0.76
12 TYPE V DBL. WOOD FRAME & DBL. WOOD 70" 1.00 EA 40.59 180.00 220.59/ EA 220.59 3.60
DOOR PTD.
13 TYPE Il WD. DOOR PTD. & WD. FRAME PTD. 70" 2.00 EA 40.59 146.67 187.26 / EA 374.51 5.87
23 TYPE F WOOD WINDOWS PTD. 2.00 EA 71.88 224.00 295.88 / EA 591.77 8.96
3'X29"
24 TYPE G WOOD WINDOWS PTD. 1.00 EA 75.92  260.00 335.92/ EA 335.92 5.20
4'4" X 2'9"
25 TYPE HWOOD WINDOWS PTD. 1.00 EA 75.03  252.00 327.03/ EA 327.03 5.04
3'4" X 2'9"
26 TYPE | WOOD WINDOWS PTD. 3.00 EA 70.99 216.00 286.99/ EA 860.96 12.96
2'9" X 2'9"
32 TYPE O WOOD WINDOWS PTD. 2.00 EA 71.66 222.00 293.66 / EA 587.32 8.88
2'4" X 2'9"
35 INTERIOR STAIR FLIGHTS 1.00 EA 39.46  400.00 439.46 / EA 439.46 8.00
Material & Labor Total: 10,912.70 148.87
BASEMENT Total: 10,912.70 148.87
FIRST FLOOR
Unit Pricing Man
No. Condition Height Quantity ‘Mat.  Lab.  Total Total Price Hours
1 DW CLG. PTD. FLAT 1,091.23 SF 0.46 0.48 0.94/SF 1,020.52 10.48
2 TYPE Il WD. DOOR PTD. & WD. FRAME PTD. 7'0" 1.00 EA 40.59 146.67 187.26 / EA 187.26 2.93
5 WOOD BASE PTD. 6" 225.50 LF 0.35 3.00 3.35/LF 754.49 13.53
6 WOOD WINDOW SILLS W/APRON PTD. 22.75 LF 1.04 4.33 5.37 /LF 122.19 1.97
7 9'DW WALLS LES 9'0" 2,029.54 SF 0.50 0.48 0.98/SF 1,985.42 19.48
8 DBL. WOOD FRAME PAINTED 2.00 EA 52.00 80.00 132.00/ EA 263.99 3.20
9 WOOD FIREPLACE MANTLE PTD. 10.00 LF 0.55 14.67 15.23 / LF 152.27 2.93
10  RAILINGS INT.(WOOD PICKET RAILING )PTD. 4'0" 1217 LF 3.23 16.22 19.45/LF 236.58 3.95
11 RAILINGS (1 RUNG WOOD RAILING ) 19.50 LF 0.62 3.00 3.62/LF 70.58 1.17
13 TYPE Il WD. DOOR PTD. & WD. FRAME PTD. 7'0" 1.00 EA 40.59 146.67 187.26 / EA 187.26 2.93
14 TYPE | DBL. WOOD FRAME & DBL. WOOD 70" 1.00 EA 85.44  240.00 325.44 / EA 325.44 4.80
DOOR S &V
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FIRST FLOOR
Unit Pricing Man
No. Condition Height Quantity Mat. Lab. Total Total Price Hours
15 TYPE IV DBL. WOOD FRAME & DBL. WOOD 70" 2.00 EA 52.65 240.00 292.65/ EA 585.31 9.60
DOOR PTD.
18 TYPEAWOOD WINDOWS PTD. 2.00 EA 71.21 218.00 289.21/EA 578.42 8.72
2'6" X 6'6"
19 TYPE B WOOD WINDOWS PTD. 1.00 EA 73.90 242.00 315.90/ EA 315.90 4.84
3'10" X 6'6"
20 TYPE C WOOD WINDOWS PTD. 1.00 EA 73.45 238.00 311.45/EA 311.45 4.76
2'10" X 6'6"
28 TYPE KWOOD WINDOWS PTD. 2.00 EA 71.66 222.00 293.66 / EA 587.32 8.88
30" X 2'4"
29 TYPE LWOOD WINDOWS PTD. 2.00 EA 71.88 224.00 295.88 / EA 591.77 8.96
3'4" X 2'4"
33 EXTERIOR CORNICE PAINT LF 8.67 LF 0.25 5.77 6.02/LF 52.18 1.00
35 INTERIOR STAIR FLIGHTS 1.00 EA 39.46  400.00 439.46 / EA 439.46 8.00
37 4'EXTERIOR WOOD PORCH SKIRTING PAINTED 4'0" 59.50 LF 1.09 1.30 2.39/SF 567.80 6.19
SF
Material & Labor Total: 9,335.61 128.33
FIRST FLOOR Total: 9,335.61 128.33
SECOND FLOOR
Unit Pricing Man
No. Condition Height Quantity Mat. Lab. Total Total Price Hours
1 DW CLG. PTD. FLAT 1,137.01 SF 0.46 0.48 0.94/SF 1,063.34 10.92
2 TYPE Il WD. DOOR PTD. & WD. FRAME PTD. 7'0" 6.00 EA 40.59 146.67 187.26 / EA 1,123.53 17.60
3 WOOD SHELF PTD. 14.17 LF 1.15 2.00 3.15/LF 44.67 0.57
5 WOOD BASE PTD. 6" 414.83 LF 0.35 3.00 3.35/LF 1,387.94 24.89
6 WOOD WINDOW SILLS W/APRON PTD. 33.33 LF 1.04 4.33 5.37 /LF 179.03 2.89
7 9'DW WALLS LES 9'0" 3,733.50 SF 0.50 0.48 0.98/SF 3,652.32 35.84
8 DBL. WOOD FRAME PAINTED 1.00 EA 52.00 80.00 132.00/ EA 132.00 1.60
10  RAILINGS INT.(WOOD PICKET RAILING )PTD. 4'0" 3.08 LF 3.23 16.22 19.45/LF 59.96 1.00
11 RAILINGS (1 RUNG WOOD RAILING ) 10.58 LF 0.62 3.00 3.62/LF 38.31 0.64
12 TYPE V DBL. WOOD FRAME & DBL. WOOD 70" 2.00 EA 40.59 180.00  220.59/EA 441.18 7.20
DOOR PTD.
16  TYPEVII WD. DOOR PTD. & WD. FRAME PTD. 70" 1.00 EA 40.59 146.67 187.26 / EA 187.26 2.93
17  TYPE VIWD. DOOR PTD. & WD. FRAME PTD. ( 70" 1.00 EA 40.59 180.00 220.59/ EA 220.59 3.60
LOUVERED )
18 TYPE AWOOD WINDOWS PTD. 2.00 EA 71.21 218.00 289.21/EA 578.42 8.72
2'6" X 6'6"
19 TYPE B WOOD WINDOWS PTD. 1.00 EA 73.90 242.00 315.90/EA 315.90 4.84
3'10" X 6'6"
20 TYPE C WOOD WINDOWS PTD. 1.00 EA 73.45 238.00 311.45/EA 311.45 4.76
210" X 6'6"
21 TYPE D WOOD WINDOWS PTD. 2.00 EA 73.68  240.00 313.68/EA 627.36 9.60
3'4" X 6'6"
22 TYPE E WOOD WINDOWS PTD. 2.00 EA 73.45 238.00 311.45/EA 622.91 9.52
3'4" X 5'9"
30 TYPE MWOOD WINDOWS PTD. 1.00 EA 77.27 272.00 349.27 / EA 349.27 5.44
2'4" X 6'5"
31 TYPE N WOOD WINDOWS PTD. 3.00 EA 7159 221.33 29292/ EA 878.76 13.28
2'8" X 5'0"
35 INTERIOR STAIR FLIGHTS 1.00 EA 39.46  400.00 439.46 / EA 439.46 8.00
Material & Labor Total: 12,653.64 173.83
SECOND FLOOR Total: 12,653.64 173.83
EXTERIOR
Unit Pricing Man
No. Condition Height Quantity Mat. Lab. Total Total Price Hours
4 EXTERIOR WOOD PORCH SKIRTING PAINTED 19.34 SF 1.09 1.30 2.39/SF 46.15 0.50

SF
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EXTERIOR
Unit Pricing Man
No. Condition Height Quantity Mat. Lab. Total Total Price Hours
27 EXTERIOR COLUMNS PAINTED 8'0" 2.00 EA 42.79 100.00 142.79 / EA 285.58 4.00
33 EXTERIOR CORNICE PAINT LF 26.00 LF 0.25 5.77 6.02/LF 156.55 3.00
34 EXTERIOR WOOD LAP SIDING PAINTED SF 110.90 SF 0.25 2.038 2.28/SF 253.08 4.50
Material & Labor Total: 741.36 12.00
EXTERIOR Total: 741.36 12.00
Grand Total: $33,973.31 463.03
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